
 

  MENDOZA, 7 de julio de 2021 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP CUY Nº 17455/21 en el que el personal de esta Unidad 
Académica tramita licencias por enfermedad de largo tratamiento, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 93° del Decreto Nacional N° 366/06, en el artículo 46° c) del 
Decreto Nacional 1246/15-PEN (CCT) y ordenanza N° 32/16-R., 
 

 Por ello, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Conceder licencia por enfermedad de largo tratamiento, con goce íntegro 

de haberes al personal que a continuación se detalla, en el cargo que se indica en cada 
caso y por el período correspondiente al año 2020, todo ello conforme a lo dispuesto en el 
artículo 93° del Decreto Nacional N° 366/06, en el artículo 46° c) del Decreto Nacional 

1246/15-PEN (CCT) y ordenanza N° 32/16-R.: 
 

 ANDRESEN, María Cecilia– Legajo N° 26.543 – en los cargos Jefe de Trabajos 

Prácticos con dedicación Semiexclusiva y Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 
Simple, ambos efectivos- TREINTA (30) días corridos, desde el VEINTIDÓS (22) de 
noviembre al VEINTIUNO (21) de diciembre del 2020. 

 CASARES, Alicia Mercedes– Legajo Nº 24.789- en los cargos de Profesor Titular con 
dedicación Semiexclusiva, Efectivo; Profesor Titular con dedicación Simple, Interino, y 
Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva, Efectivo- por CUARENTA Y CINCO (45) 
días corridos, desde el SIETE (07) de noviembre hasta el VEINTIUNO (21) de diciembre del 
2020. 

 HINOJOSA, Loreto Ximena- Legajo Nº 25.101- en el cargo de Ayudante de Primera 
con dedicación Simple, Efectiva - por TRESCIENTOS CINCUENTA Y UNO (351) días 
corridos, desde el UNO (01) de enero hasta el DIECIOCHO (18) de diciembre del 2020. 

 JARDEL, Víctor Enrique- Legajo Nº 18.721- en el cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos con dedicación Simple, Efectiva- por CIENTO OCHENTA Y TRES (183) días 
corridos, desde el QUINCE (15) de febrero hasta el DIECISÉIS (16) de agosto de 2020. 

 MENENDEZ, Gabriela María Eugenia- Legajo Nº 19.100- en el cargo de Jefe de 

Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva, Efectivo- por CIENTO CINCUENTA 
Y SIETE (157) días corridos, desde el QUINCE (15) de julio hasta el DIECIOCHO (18) 
de diciembre del 2020. 

 ORO, Lura Esther- Legajo Nº 19.793- en el cargo Categoría 02 del Agrupamiento 

Administrativo, Efectivo- por TREINTA (30) días corridos, desde el DIEZ (10) de 
octubre hasta el OCHO (08) de noviembre del 2020. 

 ROCO, Lelia Graciela- Legajo Nº 19.906- en el en el cargo de Profesor Titular con 
dedicación Exclusiva, Efectiva- por TREINTA (30) días corridos, desde el VEINTISIETE 
(27) de octubre hasta el VEINTICINCO (25) de noviembre del 2020. 

 RODRIGUEZ, María Mercedes- Legajo Nº 23.340- en el cargo de Profesor Titular 
con dedicación Semiexclusiva, Efectiva- por NOVENTA (90) días corridos, desde el 
DOCE (12) de julio hasta el NUEVE (09) de octubre del 2020. 

 SCHOBINGER GUGELMEIER, Juan Cristian- Legajo Nº 29.862- en el cargo de Profesor 
Titular con dedicación Semiexclusiva, Interino- por SESENTA (60) días corridos, desde el 
QUINCE (15) de octubre hasta el TRECE (13) de diciembre de 2020. 

 SUCH, Esteban Gabriel- Legajo Nº 23.412- en los cargos de Profesor Titular con 

dedicación Simple, Efectiva y Profesor Titular con dedicación Semiexclusiva, 
Efectiva- por SESENTA Y TRES (63) días corridos, desde el VEINTIDÓS (22) de julio hasta 
el VEINTIDÓS (22) de septiembre de 2020. 

 
Resol. N° 321 

 



 

2.- 
 

ARTÍCULO 2°.- Conceder licencia por enfermedad de largo tratamiento, con goce íntegro 
de haberes al personal que a continuación se detalla, en el cargo que se indica en cada 
caso y por el período correspondiente al año 2021, todo ello conforme a lo dispuesto en el 

artículo 93° del Decreto Nacional N° 366/06, en el artículo 46° c) del Decreto Nacional 
1246/15-PEN (CCT) y ordenanza N° 32/16-R.: 

 AMADIO, Graciela Viviana- Legajo Nº 29.166- en los cargos de Jefe de Trabajos 

Prácticos con dedicación Simple, Interino y Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 
Semiexclusiva, Efectivo, por CUARENTA (40) días corridos- desde el CINCO (05) de 

mayo hasta el ONCE (11) de junio de 2021. 
 BERMEJILLO, Alejandra Edith- Legajo Nº 25.389- en el cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos con dedicación Semiexclusiva, Efectivo- por NOVENTA (90) días corridos, 
VEINTINUEVE (29) de marzo hasta el VEINTISÉIS (26) de junio de 2021. 

 MAURANO, Ivonne Ana- Legajo Nº 15.856- en el cargo Categoría 03 – Subroga 

02 del Agrupamiento Administrativo, Efectivo- Por CIENTO TRECE (113) días 
corridos, desde el DIECISÉIS (16) de abril hasta el SEIS (6) de agosto de 2021. 

 MELCHIORI, Laureano Fernando- Legajo Nº 26.866- en el cargo de Profesor 
Adjunto con dedicación Simple, Interino- por DIECISÉIS (16) días corridos, desde el 
VEINTIDÓS (22) de marzo hasta el SEIS (06) de abril de 2021. 

 MELZI, Omar Darío- Legajo Nº 28.102- en el cargo Categoría 06 del 
Mantenimiento, Productos y Servicios Generales, Efectivo- por TREINTA (30) días 

corridos, desde el VEINTITRÉS (23) de febrero hasta el DIECISIETE (17) de abril de 
2021. 

 MENENDEZ, Gabriela María Eugenia- Legajo Nº 19.100- en el cargo de Jefe de 

Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva, Efectiva- por CIENTO CINCUENTA 
(150) días corridos, desde el DIECISÉIS (16) de marzo hasta el DOCE (12) de agosto 

de 2021. 
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 321 

 
 
 

 


